
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DELIBERAZIONE GIUNTA CAMERALE N. 28 DEL 07/06/2017

OGGETTO: CORREZIONE DELIBERA N. 100 DEL 5 DICEMBRE 2016 RELATIVA 
ALLA MODIFICA DELLA MISURA MASSIMA DELLA RETRIBUZIONE DI RISULTATO 
PER LE POSIZIONI ORGANIZZATIVE.

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 come modificata dai DD.Lgs. n. 23 del 15.02.2010 e 
n.219 del 25.11.2016;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplinano, tra 
l'altro, le funzioni della Giunta;

Richiamata la Delibera n. 100 del 5 dicembre u.s. con la quale è stata modificata la misura  
massima  della  retribuzione  di  risultato  per  le  posizioni  organizzative  dal  1/1/2017, 
portandola dal 25% al 20% della retribuzione di posizione;

Vista la richiesta delle RSU di correggere la suddetta Delibera al fine di renderla coerente  
con quanto concordato nella riunione di contrattazione decentrata del 27 luglio 2016 il cui  
verbale recita: “per quanto concerne la richiesta delle RSU di ridurre la retribuzione di 
risultato delle posizioni organizzative, tenuto conto che le risorse destinate al compenso 
incentivante per il  resto del personale si  sono ridotte, la PP propone  per l'anno 2017 
quanto segue: riduzione della retribuzione di risultato dal 25% al 20% della posizione”.

Verificato che nel verbale di contrattazione del 27 luglio 2016 la Parte Pubblica propone 
tale riduzione per l'anno 2017 e non dall'anno 2017.

LA GIUNTA CAMERALE

- udito quanto riferito dal Presidente;
- vista la richiesta delle RSU di correggere la delibera n. 100 del 5/12/2016 limitando la 
riduzione della retribuzione di risultato delle PO al solo anno 2017;
- ad unanimità di voti;

DELIBERA

1.- di modificare il proprio provvedimento n. 100 del 5/12/2016 stabilendo che per l'anno 
2017  le indennità di risultato, come previsto dall'art. 10 del CCNL 31/3/99, possano al 
massimo essere  pari  al  20% della  retribuzione  di  posizione  attribuita  agli  incaricati  di 
posizione organizzativa. 

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
Dr. Roberto Camisi Dr. Giorgio Giovanni Bartoli




	OGGETTO: CORREZIONE DELIBERA N. 100 DEL 5 DICEMBRE 2016 RELATIVA ALLA MODIFICA DELLA MISURA MASSIMA DELLA RETRIBUZIONE DI RISULTATO PER LE POSIZIONI ORGANIZZATIVE.

